令和７年９月１６日

各小・中学校長・幼稚園長様

都情研会員の皆様

東京都公立学校情緒障害教育研究会

会 長        小林 英忠

（江東区立第五砂町小学校校長）

副会長（東ブロック） 小髙 和子

（葛飾区立宝木塚小学校校長）

東京都公立学校情緒障害教育研究会（都情研）

第５回地区ブロック研修会（専門研修）のご案内

日頃より本会の研究活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。さて、本会では第５

回地区ブロック研修会（専門研修）を下記の通り開催いたします。

校務ご多用の折と存じますが、貴校関係教諭の出張等に関しまして、ご高配いただきます

ようお願い申し上げます。また、会員の皆様におかれましては、万障繰り合わせの上、ご参

加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１０月 ７日（火） １４：３０～ （１４：１５受付開始）

※当日運営に携わる方は、13:45に集合してください。

２ 場 所  墨田区立両国小学校（定員１４０名） 詳細は裏面をご覧ください。

３ 対 象  特別支援教室巡回指導教員及び自閉症・情緒障害学級担任等

４ 内 容 「発達検査の結果をどのように捉え、どう指導に生かしていくか」

講師：大西 知佐子 先生

 臨床心理士／公認心理士

５ 申込み  ホームページからの事前申し込みをお願いします。当日の受付は行いません。

申込み期間は、９月２７日（土）から１０月４日（土）２４時までです。

定員に達し次第締め切りますので、お早めにお申し込みください。

都情研 で検索!"#$% https://www.tojyoken.com

なお、申込み後にやむを得ずキャンセルされる場合は、事務局メール宛に

ご所属、お名前を添えてその旨お知らせください。

（都情研事務局メールアドレス）tojyoken2016office@gmail.com
６ 持ち物  上履き、靴袋

７ 問い合わせ   東ブロック庶務係 墨田区立両国小学校   須賀 美美  TEL03-3634-7830

東ブロック研修係  葛飾区立東柴又小学校    古山 みゆき   TEL03-3658-5159

東ブロック研修係  墨田区立梅若小学校      桐生 智恵     TEL03-3614-6913

東ブロック研修係  墨田区立中川小学校      川上 貴美子   TEL03-3617-7921

都情研は東京都教育委員会研究推進団体です。

≪アクセス≫

〒130-0026 東京都墨田区両国４丁目２６−６

墨田区立両国小学校 TEL 03-3634-7876

JR 総武線 両国駅から徒歩 5分

都営大江戸線 両国駅から徒歩 6分